ỦY BAN TIÊU CHUẨN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG QUỐC GIA Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

 TRUNG TÂM KỸ THUẬT

 TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG 3

Trụ sở chính:    49 Pasteur, phường Nguyễn Thái Bình, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

  Tel: (84-28) 3829 4274, Fax: (84-28) 3829 3012, E-mail: info@quatest3.com.vn , Website: www.quatest3.com.vn

 Số:         /KT3-PT Tp. Hồ Chí Minh, ngày    tháng 12 năm 2024
V/v mời tham dự chương trình

thử nghiệm thành thạo năm 2025

Kính gửi: Quý Phòng thí nghiệm

Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 3 (Trung tâm Kỹ thuật 3) là đơn vị đã có

nhiều năm kinh nghiệm trong lĩnh vực tổ chức thử nghiệm thành thạo (TNTT) với mục đích hỗ trợ

các phòng thử nghiệm (PTN) tham dự có cơ hội xem xét đánh giá năng lực, độ chính xác, độ tin cậy

các kết quả thử nghiệm. Chúng tôi đã xây dựng hệ thống về cung cấp dịch vụ tổ chức TNTT phù hợp

theo yêu cầu của ISO 17043:2023 (Đánh giá sự phù hợp - Các yêu cầu chung về TNTT) và được công

nhận bởi The American Association for Laboratory Accreditation (A2LA) - Hoa Kỳ (Certificate

Number: 3477.01).

Trong năm 2025, Trung tâm Kỹ thuật 3 kính mời quý PTN tham gia các chương trình TNTT

theo nội dung tại Phiếu đăng ký đính kèm với các thông tin sau:

1. Lĩnh vực tổ chức: Vi sinh, hóa, cơ điện, vật liệu xây dựng và theo yêu cầu riêng của khách hàng.

2. Phương pháp thử nghiệm: Mẫu TNTT được xử lý như mẫu thông thường, các PTN tham gia có

thể tự lựa chọn phương pháp thử thích hợp. Đối với các chương trình TNTT có quy định áp dụng

phương pháp thử cụ thể, nếu PTN sử dụng các phương pháp thử khác, vui lòng liên hệ với Ban tổ

chức trước khi đăng ký.

3. Thời gian:  -   Dự kiến gửi mẫu theo nội dung chương trình trong Phiếu đăng ký đính kèm;

- Báo cáo sơ bộ (nếu có) sẽ được phát hành sau thời điểm nhận được đầy đủ phiếu

kết quả của các PTN tham gia (02 - 04) tuần;

- Báo cáo kết thúc sẽ được phát hành sau thời điểm ban hành Báo cáo sơ bộ

(01 - 02) tháng.

4. Đánh giá: Áp dụng tiêu chuẩn ISO 13528:2022.

5. Bảo mật: Ban tổ chức cam kết bảo mật tên và mã số tham gia của các PTN, không một khách hàng,

cá nhân hoặc đơn vị nào biết mã số cũng như số liệu của các PTN tham gia ngoài Ban tổ chức, trừ

khi có sự đồng ý bằng văn bản của PTN tham gia hoặc theo yêu cầu của Cơ quan chức năng.

6. Chi phí: Phí tham gia thể hiện trong Phiếu đăng ký đính kèm. Sau khi gửi phiếu đăng ký tham gia,

PTN sẽ thanh toán phí khi Ban tổ chức chính thức thực hiện chương trình (kể từ lúc PTN nhận

được mẫu TNTT đến trước khi Ban tổ chức ban hành Báo cáo kết thúc TNTT).

7. Đăng ký: Các PTN đăng ký theo mẫu Phiếu đăng ký đính kèm. Vui lòng ký tên, đóng dấu và ghi

rõ chương trình, chỉ tiêu cần tham gia vào phiếu đăng ký và gửi đến Ban tổ chức thông qua

e-mail hoặc bưu điện… theo địa chỉ sau:

Người liên hệ: Mai Nhã Uyên - Phòng Thử nghiệm Thành thạo - Mẫu chuẩn

Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 3

Số 7, Đường số 1, Khu Công nghiệp Biên Hòa 1, Đồng Nai

E-mail: ptprovider@quatest3.com.vn

Điện thoại: (251) 383 6212 (Ext: 3312)   -   Fax: (251) 383 6298

mailto:ptprovider@quatest3.com.vn

8. Khác: PTN có thể tham khảo thêm kế hoạch tổ chức các chương trình TNTT năm 2025 cũng như

các thông tin liên quan đến TNTT tại website: www.quatest3.com.vn

Trong trường hợp các PTN có yêu cầu tổ chức các chương trình TNTT khác so với các chương

trình nêu trong Phiếu đăng ký, vui lòng cung cấp cụ thể thông tin (chỉ tiêu, nền mẫu…) để Trung

tâm Kỹ thuật 3 có thể xem xét lập kế hoạch TNTT bổ sung hoặc thực hiện các chương trình so

sánh liên phòng.

Rất mong nhận được sự hợp tác của quý PTN và trân trọng kính chào./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Các PTN; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lưu: VT, PT.

 Nguyễn Anh Triết

http://www.quatest3.com.vn/

		Nguyễn Anh Triết
	2024-12-25T14:47:35+0700
	Signer's office
	Nguyễn Anh Triết
	Signing document

		2024-12-25T15:32:40+0700

		2024-12-25T15:32:40+0700

		2024-12-25T15:32:40+0700